INDICAÇÃO N.º 0228/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTOR: Vereador José Lucilo da Silva Júlio
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a aquisição do terreno de propriedade do Sr. Simeão Alves Pereira, situado entre as Ruas Duque de Caxias, Curitiba, São Paulo e Dr. Adélio Maciel, para fins de implantação de moradias populares ou obra de cunho social.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 1º de fevereiro de 2013.
                        JOSÉ LUCILO DA SILVA JÚLIO - Duda
                        Vereador

JUSTIFICATIVA:

A aquisição deste terreno beneficiará a população dos bairros: São José operário, Brasília, Nossa Senhora Aparecida, Brasil, e Várzea.